

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO**  
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio



**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20250244**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 9.2025-00031**

Aos Vinte e Dois Dias do Mês de Julho de Dois Mil e Vinte e Cinco, O Município de **MÃE DO RIO PARÁ** através da **PREFEITURA MUNICIPAL**, neste ato representado pela **Sra. Carlla Mariana Santos de Lima** - Autoridade Competente, leva ao conhecimento dos interessados que na forma da Lei Federal 14.133/2021, Decreto Federal nº 11.462/2025, Decreto Municipal nº 001/2024 - GAB/PMI, Lei Complementar 123/2006 e demais legislação aplicável e, ainda, de acordo com as condições estabelecidas no Edital, considerando o julgamento da licitação na modalidade PREGÃO, para **REGISTRO DE PREÇOS** nº 9.2025-00031, **RESOLVE** registrar os preços da(s) empresa(s) indicada(s) e qualificada(s) nesta ATA, de acordo com a classificação por ela(s) alcançada(s) e na(s) quantidade(s) cotada(s), atendendo as condições previstas no edital, termo de referencia da licitação supracitada e em conformidade com as disposições a seguir:

**CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO**

A presente Ata tem por objeto o **REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES, PARA ATENDER A NECESSIDADE DA PREFEITURA, SECRETARIAS E FUNDOS MUNICIPAIS DE MÃE DO RIO PARÁ**, nas condições estabelecidas no Edital, Termo de Referência, neta ata registro e no futuro contrato.

**CLÁUSULA SEGUNDA - DOS SERVIÇOS, PREÇOS E QUANTITATIVOS**

Empresa: POLYMEDH LTDA; C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10, estabelecida à AV PRESIDENTE VARGAS 2976, CENTRO, Castanhal PA, (91) 3721-3275, representada neste ato pelo Sr(a). MARLENE MARIANO GRIPP, C.P.F. nº 243.721.962-53, R.G. nº 1322142 PC PA.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00001 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 18000 BT<br>US - Marca.: PHILCO<br>APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 18000 BTUS:<br>Capacidade de refrigeração 18000 BTU/h, ciclos de ar frio, gás ecológico R410a atóxico e não inflamável, classe A em eficiência energética, controle de temperatura digital (16°C a 32°C). Modo de operação: cool, dry, fan e feel. Funções: sleep, swing, timer. Controle de ventilação (auto, médio, baixo, automático. Vazão máxima 900m³/h, potência sonora unidade interna 44dB(A) e potência sonora unidade externa 55dB(A). Tubulação para conexão 14 e 12, compressor rotativo, possui filtro anti-bactéria, anti-fungo fácil limpeza de painel e filtro. tensão 220V, frequência 60Hz Dimensão da condensadora: 54cmx81,2cmx25,6cm (AxLxP) peso 38kg dimensão da evaporadora: 32,8cmx95,6cmx25,9cm (AxLxP). Peso 12 kg. Garantia do fornecedor de 12 meses, a partir da data de entrega, contra defeito de fabricação, incluindo substituição de peças. | UNIDADE | 65.00      | 3.384,840      | 220.014,60  |
| 00002 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 24000BTU<br>S - Marca.: PHILCO<br>APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 24000BTUS:<br>Capacidade de refrigeração de 24000btus, ciclo de ar frio, gás ecológico r-410a classe "A" em eficiência energética, consumo de 59,6Kw/h, potência de 2750, com controle remoto, display de temperatura, esfriamento rápido, monofásico 220v, com filtro anti-fungo, anti                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 41.00      | 4.783,060      | 196.105,46  |

**COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO**

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO**  
**Prefeitura Municipal de Mãe do Rio**



bactéria e anti- pó, filtro de ar removível, frequência de 60Hz. Função oscilar, Modo de operação: refrigeração, desumidificação, ventilar e automático serpentina de cobre. Função: dormir, oscilar e timer. Controle de ventilação(auto, médio, baixo e automático). Vazão de ar 1180m³/h, area de abrangência 30m². Ruído unidade interna 53dB(A) ruído unidade externa 56dB(A). Tubulação com conexão 1/4 e 1/2 compressor rotativo. Possui filtro de ar anti-bactéria, anti-fungos, fácil limpeza do painel e filtro. Tensão 220V, frequência 60Hz. Garantia de 12 meses.

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |         |        |           |           |
|-------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|-----------|
| 00005 | BEBEDOURO INDUSTRIAL 100L- 3 TORNEIRAS - Marca.: S<br>Ó AÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 16.00  | 2.649,680 | 42.394,88 |
| 00007 | CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA - Marca.: TOPPLAST<br>CADEIRA DE PLÁSTICO BRANCA: Cadeira em polipropileno, sem braço, empilhável, resistente, produto aditivado com anti-UV. Resistente a uma carga estática de 145kg. Na cor branca.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | 912.00 | 38,610    | 35.212,32 |
| 00011 | TELEVISÃO SMART 32 POLEGADAS - Marca.: PHILCO<br>Smart TV 32 polegadas com acesso à internet. Dimensão (AxLxP)480x750x200mm. CARACTERÍSTICAS: Tela LED, Wi-Fi integrado, Acesso à internet, Resolução de imagem em HD, Conversor digital integrado; Entradas especiais - HDMI (mínimo 2), LAN, USB Tensão (voltagem): bivolt automático Dimensionamento e robustez da fiação, plugue e conectores elétricos; compatíveis com a corrente de operação; Voltagem: 110V e 220V, conforme demanda; Cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO, com indicação da voltagem. Garantia: Mínima de um ano a partir da data da entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistencia, durante o periodo da garantia, substituindo as peças com defeito.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 18.00  | 1.093,090 | 19.675,62 |
| 00013 | MICROONDAS 30 LITROS - Marca.: CONSUL<br>MICROONDAS 30 LITROS: Micro-ondas capacidade 30 litros, cor branco, 110v, diversas funções por tecla pré-programada.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | 18.00  | 892,060   | 16.057,08 |
| 00018 | CAIXA DE SOM AMPLIFICADA 200W: compacta - Marca.: PHILCO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 4.00   | 600,830   | 2.403,32  |
| 00019 | BEBEDOURO INDUSTRIAL 25L TIPO COLUNA: em inox com 2 torneiras - Marca.: SÓ AÇO<br>Bebedouro industrial com duas torneiras com capacidade de refrigeração de 25L/h. característica: corpo em aço inox; termóstato com regulagem de temperatura; sistema de filtragem que inclua filtragem de partículas (PIII) e redução de (CI); duas torneiras de metal comada para copo tipo lavatório (ou similar), reguláveis e de fácil acionamento pelo usuário (crianças em escolas e creches); reservatório de agua em material resistente atóxico e de fácil limpeza (polipropileno ou aço inox); serpentina em aço inox; isolamento em EPS; gás refrigerante R600a ou R134a; previsões para limpeza, higienização e dreno; mangueiras atóxicas e adaptador para conexão com rede hidráulica; baixo consumo de energia, com termostato para controle automático de temperatura da agua, dreno para limpeza da cuba: sapatas niveladora sem borracha ou nylon, sem cantos vivos, arestas ou qualquer outras saliências cortantes ou perfurantes de modo a não causar acidentes. A cuba, as torneiras e o filtro devem fazer parte integral do equipamento, não podendo ser consideradas itens adicionais; dimensionamento e robustez da fiação, plugues e conectores elétricos compatíveis com a corrente de operação. Voltagem de 110V; cordão de alimentação (rabicho) certificado pelo INMETRO com indicação de voltagem. Garantia mínima de um ano partir | UNIDADE | 25.00  | 1.908,080 | 47.702,00 |

**COMPLEXO ADMINISTRATIVO,998,SANTO ANTONIO**

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO**  
**Prefeitura Municipal de Mãe do Rio**



da data de entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante / contratado e obrigado a dar assistência durante o período de garantia, substituindo as peças com defeitos.

|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |         |        |           |           |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|--------|-----------|-----------|
| 00020 | MESA DE PLÁSTICO BRANCA - Marca.: TOPPLAST                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 220.00 | 94,160    | 20.715,20 |
|       | MESA DE PLÁSTICO EM POLIPROPILENO INJETADO, CARBONATO E ADITIVO - COR BRANCA - PESO 3,5KG - DIMENSÕES (AXLXP) 71X 67,5 X 67,5CM QUADRADA 68X68CM                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |         |        |           |           |
| 00022 | CADEIRA LONGARINA C/ 4 LUGARES - Marca.: RS MOVEIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 43.00  | 983,330   | 42.283,19 |
| 00025 | MESA PARA REUNIÃO COM 2,20M - Marca.: RS MOVEIS                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | 5.00   | 1.833,000 | 9.165,00  |
| 00036 | BALANÇA ELETÔNICA ANTROPOMÉTRICA - Marca.: BALMAK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 10.00  | 2.039,170 | 20.391,70 |
|       | IS<br>BALANÇA ELETÔNICA ANTROPOMÉTRICA: Fabricada com alta padrão qualidade e devidamente aferida pelo ipem e homologada Inmetro. Especificações: - Capacidade: 200Kg - Divisão: 100g - Régua antropométrica com escala de 2,00m em alumínio anodizado com divisão de 0,5 cm.- Display com 06 dígitos em: LED vermelho - Dimensões do display: 14,2 mm de altura e 8,1 mm de largura Plataforma na medida de 340 x 390 mm - Estrutura em chapa de aço carbono - Padrão da cor branca - Tapete adesivo em PVC - Pés reguláveis em borracha sintética - Fonte externa 90 a 240 VAC c/ chaveamento automático - Função Tara até capacidade máxima - Homologada pelo INMETRO e aferida pelo IPÊM. - Peso: 10,900 Kg. Conteúdo da embalagem: 1 Balança Eletrônica Antropométrica W200 A - 200Kg/100g - Selo INMETRO. |         |        |           |           |
| 00047 | ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO DE 16 PORTAS - Marca.: SÓ AÇO                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 4.00   | 1.900,000 | 7.600,00  |
| 00051 | GELADEIRA/REFRIGERADOR 375L - Marca.: BRASTEMP                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 2.00   | 4.082,810 | 8.165,62  |
|       | N cor branca, refrigerador com capacidade de 288l e freezer de 86l, com capacidade total de 375l. Três prateleiras de vidro com regulagem de altura vêm com porta- latas, porta- ovos (um compartimento para 12 ovos) 01 gavetas de legumes, 01 gaveta de frutas, 01 gaveta, 01 gaveta congelar/descongelar. Recipiente para guardar gelo (04 formas) pés com rodízios e ajustáveis. Puxadores injetados na cor com acabamento metálico classificação energética A; lâmpada em LED consumo aproximado de energia: 54kWh/mês. Conteúdo da embalagem: uma geladeira e 01 manual de instruções. Peso de 58 kg. Dimensão (LxAxP) 62,1x176x75,5cm.                                                                                                                                                                   |         |        |           |           |
| 00052 | GELADEIRA DUPLEX 310L - Marca.: CONSUL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 6.00   | 3.542,870 | 21.257,22 |
| 00053 | COMPRESSOR ODONTOLÓGICO - Marca.: MOTOMIL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | UNIDADE | 1.00   | 3.146,850 | 3.146,85  |
|       | Isento de óleo. Capacidade de reservatório mínima de 30 a 39, potência A,SHP/6 A 7PÉS. proposta nº 12051.023000/1180-05.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |         |        |           |           |
| 00054 | AUTOCLAVE 13 LITROS, 220V - Marca.: SOLIDSTEEL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 6.00   | 2.483,490 | 14.900,94 |
|       | Painel analógico com indicadores luminisios, sendo 02 leds, 01 startciclo geração de vapor na propria camara através de aquecimento por resistencia elétrica, desligamento automatico ao final do ciclo de esterização, sistema de segurança para excesso de pressao, válvula de escape de pressão, termostato contra superaquecimento, disjuntor termomagnético, válvula de segurança, ciclo de esterilização, ciclo de secagem, ciclo total de 35 a 45 minutos, camara esterilização: aluminio, tratamento anticorrosivo pintura eletrostática, pes de borracha.                                                                                                                                                                                                                                              |         |        |           |           |
| 00056 | CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO DIGITAL ACOLPADO MAX E MIN 34L - Marca.: BELLFLIX                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 18.00  | 315,840   | 5.685,12  |
| 00060 | VENTILADOR DE MESA 40CM - Marca.: BRITÂNIA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 2.00   | 204,190   | 408,38    |
|       | Ventilador de mesa de 40cm, com 6 pas e 3 velocidade - preto - 110v                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |         |        |           |           |

VALOR TOTAL R\$ 733.284,50

**COMPLEXO ADMINISTRATIVO,998,SANTO ANTONIO**

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO**  
**Prefeitura Municipal de Mãe do Rio**



Empresa: PEG PAG LTDA; C.N.P.J. nº 04.470.529/0001-20, estabelecida à AV MAGALHÃES BARATA, 138, PATAUATEUA, São Miguel do Guamá PA, (91) 98115-5911, representada neste ato pelo Sr(a). JANILSON MOREIRA LACERDA, C.P.F. nº 831.180.712-49, R.G. nº 04174253099 DETRAN PA.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00003 | ARMÁRIO DE AÇO ALTO DUAS PORTAS C/ 4 PRATELEIRAS -<br>Marca.: ELITE AÇO<br>ARMÁRIO DE AÇO ALTO DUAS PORTAS C/ 4 PRATELEIRAS:<br>Armário de aço, 2 portas, 4 prateleiras removíveis<br>capacidade para 30kg cada prateleira, medindo: Altura<br>1,98cm x largura 90cm x profundidade 0,40 cm, pintura<br>eletrostática em epóxi antiferrugem na cor cinza.<br>Contendo chave e kit de acessório completo.                                                                                                                     | UNIDADE | 129.00     | 1.638,000      | 211.302,00  |
| 00009 | GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX 431L FROST FREE TF55<br>TOP FREEZER - Marca.: ELECTROLUX<br>GELADEIRA/REFRIGERADOR DUPLEX 431L FROST FREE TF55 TOP<br>FREEZER: Com capacidade de 431L, na cor branca tipo de<br>degelo frost free capacidade de armazenagem do<br>refrigerador de 303L capacidade de armazenamento do<br>freezer 128L prateleiras em vidro temperado consumo de<br>energia A. Voltagem 110volts dimensão do produto em<br>embalem: (AxLxP) 1,76mx70cmx73,3cm. Peso 67kg Garantia<br>do fornecedor de 12 meses. | UNIDADE | 18.00      | 6.670,000      | 120.060,00  |
| 00010 | MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS COR CINZA - Marca<br>.: SCAPARO<br>MESA PARA ESCRITÓRIO COM GAVETAS COR CINZA: Mesa com<br>tampo em MDF, na cor cinza medindo 1200x600mm. Contendo<br>duas gavetas, chave, estrutura de sustentação metálica<br>pintada em epóxi.                                                                                                                                                                                                                                                           | UNIDADE | 113.00     | 1.129,000      | 127.577,00  |
| 00016 | FOGÃO 4 BOCAS C/FORNO - Marca.: BRASLAR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | 17.00      | 1.630,000      | 27.710,00   |
| 00021 | ARMARIO EM MDF C/ DUAS PORTAS 4 PRATILEIRAS C/CHAV<br>E - Marca.: LH MOVEIS<br>Armario para escritorio com 2 portas com chaves, 100%<br>MDF, armario para escritorio alto, cor branca ou azul.<br>altura 165cm x largura 82cm x profundidade 42cm - com<br>chapas de 18mm, de alta qualidade e resistencia.                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 18.00      | 1.126,980      | 20.285,64   |
| 00023 | CADEIRA ESCRITORIO PRESIDENTE PRIME LINE PL-101 BI<br>G COM MOLA COR PRETO - Marca.: BESTCHAIR                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | 6.00       | 1.887,670      | 11.326,02   |
| 00024 | MESA DELTA L ESTAÇÃO TRABALHO ESCRITORIO 120X140 C<br>/2 GAVETAS - Marca.: DELTA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | 3.00       | 2.254,670      | 6.764,01    |
| 00026 | BEBEDOURO DE MESA - Marca.: ESMALTEC<br>BEBEDOURO POR COMPRESSOR DE MESA DE GARRAÇÃO AGUA<br>GELADA E NATURAL PARA GALÃO DE 20LTS, GABINETE EM<br>PLASTICO, CONTROLE E MANUAL DE TEMPERATURA,<br>RESERVATÓRIO EM MATERIAL POLIETILENO ATOXICO, NÃO<br>ENFERRUJA, ALÇA DE TRANSPORTE PARA FACILITAR O<br>MANUSEIO, VOLTAGEM 220/110V, COR BRANCA                                                                                                                                                                              | UNIDADE | 4.00       | 951,660        | 3.806,64    |
| 00027 | ENCADERNADORA PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO ESPIRAL<br>EM AÇO - Marca.: EXCENTRIX<br>ENCADERNADORA PERFURADORA P/ ENCADERNAÇÃO ESPIRAL:<br>Máquina construída em aço, tratada e pintada a pó<br>(pintura eletrostática), gaveta para os resíduos, pinos<br>de aço tratados termicamente evitando o desgaste,<br>margeador frontal com trava para encadernações maiores<br>e menores, margeador traseiro para distanciar os furos<br>da margem, faz encadernações de 10 a 450 folhas com<br>tranquilidade.                      | UNIDADE | 3.00       | 963,700        | 2.891,10    |
| 00028 | FOGÃO INDUSTRIAL 2 QUEIMADORES COM FORNO - Marca.:<br>CRISTAL AÇO<br>FOGÃO INDUSTRIAL 2 QUEIMADORES COM FORNO: Fogão<br>industrial com dois queimadores e forno, sendo 01<br>queimador simples e 01 queimador duplo. Grelha de ferro<br>fundido 30x30, com 06 dedos (reforçado), forno com<br>tampa de inox Bandeja coletora de resíduos Baixa<br>pressão Gambiarra de aço pintura eletrostática (epóxi)<br>de alta resistência e durabilidade. Peso 40kg,                                                                   | UNIDADE | 12.00      | 2.040,210      | 24.482,52   |

**COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO**

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO**  
**Prefeitura Municipal de Mãe do Rio**



|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |           |            |
|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|------------|
|       | capacidade de 54L. Medida interna do forno? (AxLxP)<br>21x48x33cm Dimensões do fogão (AxLxP) 80x73x49 cm.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |       |           |            |
| 00029 | FOGÃO INDUSTRIAL 4 QUEIMADORES COM FORNO - Marca.: UNIDADE<br>CRISTAL AÇO<br>FOGÃO INDUSTRIAL 4 QUEIMADORES COM FORNO: Fogão industrial 4 queimadores com forno, Espalhadores e bases dos queimadores em ferro fundido mesa de aço carbono, perfil U de 50mm pintada na cor preto fosco, trempe de ferro fundido 300x300mm, pintada na cor preta, registros de gás com manipuladores expostos de fácil manuseio, volume do forno 87 litros porta do forno com serigrafia na cor preta ou cinza puxador ergonômico na porta do forno travamento mecânico na porta do forno Prateleira removível e regulável no forno pés fixo mesa, bandeja e corpo do produto em pintura epóxi baixa pressão. Especificação: grelha fundida 30/30 queimador 2 duplo e 2 simples, gambiarra pintada ou zincada registro cromado cor ? grafite alimentação por GLP (Gás Liquefeito de Petróleo) Dimensões externas do produto (AxCxP) 80x74x83cm medidas internas do forno: (AxLxP) 31x48x59cm. Garantia: seis meses de garantia a partir da data de entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante/contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.                                                                                                                                                                                                                                                           | 17.00 | 2.048,910 | 34.831,47  |
| 00030 | FREZZER HORIZONTAL 2 TAMPAS - DUPLA AÇÃO - Marca.: UNIDADE<br>ESMALTEC<br>FREZZER HORIZONTAL 2 TAMPAS: Dupla Ação: conserva alimentos congelados e resfriados Tampas balanceadas Gabinete interno em aço galvanizado com cantos arredondados Sistema de rodízios rotativos Gabinete externo pintado a po? Dreno frontal com tampa Ga?s R134a Sistema Skin Condenser ? baixo nível de ruído Versão ?S? ? condensador helicoidal com micromotor de ventilação forçada. Variação de Temperatura (°C): 3,5°C a ?22°C. Dimensão (AxLxC) 936x1354x650mm. Capacidade total de 468L OU 500L.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | 20.00 | 6.345,000 | 126.900,00 |
| 00031 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 8 LITROS - Marca.: KD EL UNIDADE<br>ETRO<br>Liquidificador com gabinete em aço inox e copo monobloco, indicado para triturar alimentos leves com adição de líquidos. Dimensão máxima (AxLxP) 750x460x380mm; capacidade volumétrica de 8 litros. Características: corpo removível confeccionado em chapa de aço em peça única (monobloco), sem soldas, com espessura de no mínimo 1mm; flange do copo em material plástico injetado; alças em aço inox, espessura de chapa de no mínimo 1,25mm, com bordas rebatidas para o lado interno e soldadas em toda extensão de modo que não haja retenção de resíduos; fixação das alças ao copo com soldas lisas, uniformes e sem frestas de modo a evitar o acúmulo de resíduos; tampa do copo em aço inox, espessura mínima de chapa de 0,6mm, com dobra estruturais que permitem a limpeza interna; gabinete do motor em aço inox, espessura mínima de chapa 0,6mm, flange superior e da base em material plástico injetado; dreno da flange posicionado de modo a não haver entrada de líquidos no gabinete do motor; sapatas anto vibratórias em material aderente e antiaderente; eixo e porca fixadora de eixo da faca em aço inox (as buchas poderão ser de bronze ou outro material apropriado que garanta o desempenho mecânico e a durabilidade do conjunto); o conjunto formado pelas facas eixo e elementos de fixação ser removível para limpeza, sem a necessidade de utilização de ferramentas: flange de acoplamento do motor, pinos de | 14.00 | 1.014,270 | 14.199,78  |

**COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO**

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO**  
**Prefeitura Municipal de Mãe do Rio**



|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |       |           |            |
|-------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|------------|
|       | tração e elemento de fixação em aço inox; interruptor liga/ desliga: motor monofásico de, no mínimo, 1/2 hp; dimensionamento da fiação, plugues e conectores elétricos compatíveis com corrente de operação; voltagem 110v; cordão de alimentação com, no mínimo 1,5mm de comprimento. Garantia: mínima de um ano a partir da data de entrega de cobertura integral do equipamento. O fabricante/ contratada e obrigado a dar assistência técnica gratuita da sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito.                                                                                                                                                                                                                                                                                             |       |           |            |
| 00032 | LIQUIDIFICADOR SIMPLES 3 VELOCIDADES. - Marca.: MO UNIDADE<br>NDIAL                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              | 9.00  | 160,560   | 1.445,04   |
| 00033 | MESA PARA REUNIÃO COM 12 CADEIRAS - Marca.: MARCEN UNIDADE<br>ARIA ONLINE<br>MESA PARA REUNIÃO COM 12 CADEIRAS: Mesa reunião tampo em MDF retangular, medindo 2000X900MM, estrutura de sustentação metálica pintada epóxi.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | 14.00 | 7.402,220 | 103.631,08 |
| 00037 | BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L - Marca.: KNOX UNIDADE<br>BEBEDOURO INDUSTRIAL 200L: em aço inox, com quatro torneiras para água gelada reservatório com capacidade para 200 litros de água gabinete em aço inox, aparador de água frontal inox com dreno serpentina interna em aço inox com contato direto na água reservatório em polipropileno, isolamento termicamente em EPS, refrigeração por compressor - unidade condensadora 1/4 com gás R134 ecológico regulagem de temperatura em (7 níveis), filtro de carvão ativado incluso, vida útil para próxima troca do filtro de 4000L ou 6 meses. Tensão de 127v ou 220v , potência 280w para 127v e 350w para 220v, tomada de três pinos (2 pinos+01 terra) conforme norma da ABNT/NBR/603351. Dimensões sem embalagem (CxLxA) 75x78x1,69cm, peso de 49,3kg. Certificado pelo INMETRO, com garantia de 12 meses. | 12.00 | 8.942,160 | 107.305,92 |
| 00039 | CARRO DE MÃO PARA O TRANSPORTE DE ATÉ 200KG - Marc UNIDADE<br>a.: FERRAMENTAS LDI<br>Carrinho de mão para transporte de cargas de até 200kg, com estrutura reforçada e rodas com bucha, para viabilizar o transporte dos volumes. Acabamento com pintura eletrostática a pó, para proteger contra oxidação, empunhadores ergonômicos, eixo em aço de alta resistência e bucha em nulon autolubrificação, braço metálico tubular de 1,5mm e estrutura reforçada, pneu com câmara 3,25/8, capacidade p/200kg. especificação (cxlxa) 722x480x1390mm, peso de 16,75kg, garantia de 90 dias para vícios ou defeitos de fabricação.                                                                                                                                                                                                                                    | 2.00  | 544,170   | 1.088,34   |
| 00040 | CAIXA RESERVATÓRIO EM POLIETILENO 360L - Marca.: D UNIDADE<br>URAFORT<br>CAIXA RESERVATÓRIO EM POLIETILENO 360L: Caixa reservatório fabricada em polietileno, através de processo de rotomoldagem, ou seja, sem soldas ou emendas o que garante maior resistência e durabilidade ao produto. A tampa da caixa deverá possuir sistema de fixação de vergalhão em alumínio maciço para uma maior resistência, considerando o abre e fecha da tampa na utilização do produto. Quando aberta permanecerá em 90º, capacidade de 360 litros. Peso 25 kg, altura fechada 82 cm, altura c/tampa aberta 136cm, largura 117cm e profundidade 60cm. Estrutura: toda em plástico polietileno, isolamento PU injetado. Na cor azul. Garantia de 90 dias após o recebimento do PRODUTO.                                                                                        | 4.00  | 4.069,130 | 16.276,52  |
| 00041 | ESTANTE EM AÇO MULTIUSO - Marca.: W3 UNIDADE<br>ESTANTE EM AÇO MULTIUSO: estante com 06 prateleiras, material em chapa de aço 26 (0,45MM), em tinta epóxi cinza padrão, suportando até 25kg por prateleiras distribuídos uniformemente. Medindo: (AxLxP) 1,98x93x30cm. Acompanha kit de ferragens e esquema de                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   | 69.00 | 1.028,000 | 70.932,00  |

**COMPLEXO ADMINISTRATIVO,998,SANTO ANTONIO**

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO**  
**Prefeitura Municipal de Mãe do Rio**



|       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |       |           |           |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-----------|-----------|
|       | montagem.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                |       |           |           |
| 00042 | FREEZER HORIZONTAL 1 TAMPA 305 LITROS - Marca.: CO UNIDADE<br>NSUL<br>FREEZER HORIZONTAL 1 TAMPA: com capacidade de armazenamento para 305 litros e capacidade total de 317 litros. Na cor branca. Possui dupla ação, pode ser utilizado como freezer ou como conservador. Tipo modo degelo manual Rodízios: Facilitam a movimentação do produto, Puxadores: Ergonômicos Dreno de degelo frontal: A água do degelo escoar pelo dreno, facilitando seu recolhimento Dupla função: freezer e conservador Tampa: Balanceada Fechadura com chave auto expulsiva: Segurança permite o travamento do freezer Não contém CFC: Não agride a camada de ozônio Classificação Energética: C. frequência 60 Hz. Conteúdo da embalagem um freezer horizontal 305 lts e manual de instrução. Dimensões aproximadas do produto (AxLxP) 105,5x91,5x76,3. Peso 67,5kg, 110 V. Garantia do fornecedor de 1 ano.                                                            | 15.00 | 3.851,250 | 57.768,75 |
| 00043 | KIT BASE DE MADEIRA COM REVESTIMENTO LAMINADO NA C KIT<br>OR IMBUÍDA + 03 MASTROS - Marca.: BANDEIRA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 17.00 | 2.740,900 | 46.595,30 |
| 00044 | LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4L - Marca.: FAK UNIDADE<br>LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 4L: Liquidificador com gabinete em aço inox e copo monobloco, motor baixa rotação. O Baixa Rotação funciona como um triturador, é um liquidificador para o uso de tudo que necessitar mais força. é utilizado para triturar legumes, gelo, alho, açaí, bater sorvete, dentre outras misturas mais densas e que requerem mais força. Material - Corpo: Inox Alimentação - Voltagem: Bivolt Potência: 1/hp /800 Wats Frequência: 50/60 Hz Rotação: 3850 Rpm Copo: 4 Litros Em Aço Inox Tampa: Alumínio Repuxado Dimensões: Altura: 62 Cm Largura: 22 Cm Profundidade: 21 Cm Peso: 6.900 Kg. Garantia: Mínima de um ano a partir da data de entrega, de cobertura integral do equipamento. O fabricante /contratado é obrigado a dar assistência técnica gratuita na sua rede credenciada de assistência, durante o período da garantia, substituindo as peças com defeito. | 13.00 | 778,130   | 10.115,69 |
| 00045 | MESA REDONDA 1,20M - Marca.: MOBILUX UNIDADE<br>MESA REDONDA: medindo 1,20m de diâmetro, com tampo em compensado multilaminado com 25 mm de espessura, revestida em laminado cor branca, com 0,8mm de espessura, em perfil de PVC arredondado estrutura em aço horizontal, vertical, redondo, de 3 polegadas, com sapatas niveladoras e pintura epóxi na cor CINZA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      | 11.00 | 1.169,330 | 12.862,63 |
| 00046 | MESA PARA IMPRESSORA 0,75X0,60X0,40 - Marca.: ULTR UNIDADE<br>ABASES<br>MESA PARA IMPRESSORA 0,75X0,60X0,40: Estrutura em aço carbono e tampo em MDP. Medindo (AxLxP) 0,75x0,60x0,40.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    | 34.00 | 737,170   | 25.063,78 |
| 00048 | BALANÇA DIGITAL 40KG - Marca.: FENIX UNIDADE<br>BALANÇA DIGITAL 40KG                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     | 2.00  | 409,330   | 818,66    |
| 00049 | MAQUINA DE LAVA E SECA 14KG - Marca.: LG UNIDADE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | 2.00  | 8.736,670 | 17.473,34 |
| 00050 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 30.000 B UNIDADE<br>TUS - Marca.: AGRATTO<br>APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 30.000 BTUS: Capacidade de refrigeração de 30000btus, ciclo de ar frio, gás ecológico r-410a classe "A" em eficiência energética, potência de 2710, compressor rotativo, com controle remoto, display de temperatura, controle de temperatura digital (16º a 32º) esfriamento rápido, monofásico, tensão 220v com filtro anti-fungo, anti bactéria e anti- pó, filtro de ar removível, frequência de 60Hz. Função oscilar, Modo de atuação automático, modo de ventilação oscilar, redução de umidade, resfriamento, selo procel A, serpentina de cobre. Função: sleep, swing e timer. Controle de ventilação                                                                                                                                                                                                           | 3.00  | 7.966,930 | 23.900,79 |

**COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO**

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO**  
**Prefeitura Municipal de Mãe do Rio**



(auto, médio, baixo). Vazão de ar máxima 1300m³/h.  
 Ruído unidade interna 52dB(A) ruído unidade externa 57dB(A). Tubulação para conexão 3/8 e 5/8. Compressor rotativo, filtro de ar anti-bactéria, anti-fungos, fácil limpeza do painel e filtro. Tensão 220V, frequência 60Hz. Dimensão da unidade interna (AxLxC) 32x104x229cm, peso 14Kg dimensão da unidade externa (AxLxC) 42x949x36cm, peso 49kg. Garantia de 12 meses.

|       |                                                                              |         |       |                 |              |
|-------|------------------------------------------------------------------------------|---------|-------|-----------------|--------------|
| 00057 | CAIXA TERMICA COM TERMOMETRO DIGITAL ACOLPADO MAX E MIN 45L - Marca.: TERVAC | UNIDADE | 15.00 | 1.400,000       | 21.000,00    |
| 00058 | EXTINTOR - Marca.: EXTIMPEL                                                  | UNIDADE | 1.00  | 408,000         | 408,00       |
| 00059 | PORTA ALUMINIO PARA A COZINHA - Marca.: CORDEIRO E SQUADRIAS                 | UNIDADE | 1.00  | 924,580         | 924,58       |
| 00061 | FOCO REFLETOR PARA EXAME GINECOLOGICO - Marca.: ME DICATE                    | UNIDADE | 1.00  | 925,000         | 925,00       |
| 00062 | POLTRONA RECLINAVEL - Marca.: MOBIGU                                         | UNIDADE | 1.00  | 1.668,000       | 1.668,00     |
| 00063 | SOFÁ - Marca.: HELLEN                                                        | UNIDADE | 2.00  | 2.640,000       | 5.280,00     |
|       |                                                                              |         |       | VALOR TOTAL R\$ | 1.257.619,60 |

Empresa: R E S BEZERRA LTDA; C.N.P.J. nº 11.487.052/0001-50, estabelecida à AV RAIMUNDO TONHEIRO, TATAJUBA, Capitão Poço PA, (091) 98302-6665, representada neste ato pelo Sr(a). RAIMUNDO EUCIRLEY SOUZA BEZERRA, C.P.F. nº 867.804.502-78.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00004 | ARQUIVO DESLIZANTE EM AÇO - Marca.: PANDIM<br>Arquivo de aço para pasta suspensa, com quatro gavetas montadas sobre trilhos telescópicos que permitem abertura total. Cor cinza, medindo 1330x460x540mm                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 32.00      | 968,690        | 30.998,08   |
| 00006 | CADEIRA FIXA SEM BRAÇO - Marca.: GIOBEL<br>CADEIRA FIXA: Cadeira fixa sem braço, com assento e encosto em espuma injetada, sobre armação tubular de aço com quatro pés.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  | UNIDADE | 122.00     | 230,000        | 28.060,00   |
| 00008 | CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO 05 PATAS - Marca.: GIOBEL<br>CADEIRA SECRETÁRIA GIRATÓRIA SEM BRAÇO: cadeira giratória sem braço, 05 patas, com assento e encosto em espuma injetada, revestida em tecido na cor preta, sistema relax e regulagem de altura a gás.                                                                                                                                                                                                                                                                                | UNIDADE | 162.00     | 445,000        | 72.090,00   |
| 00012 | VENTILADOR DE PAREDE 60CM 200W - Marca.: VENTISOL<br>VENTILADOR DE PAREDE: Ventilador de parede oscilante 60cm, 200w, possuindo oscilação para direita e esquerda, podendo ser inclinado para frente ou para trás. Grade removível para facilitar a limpeza, com protetor térmico, hélice com três pás em polipropileno, grade em aço, voltagem bivolt chaveado. Consumo de 0,183kWh, vazão 1,081m³/s rotação de 1,430RPM, peso 4kg, grade de 600 mmhélice 505mm. Com 01 ano de garantia, acompanha chave rotativa (liga/desliga/controla a velocidade). | UNIDADE | 151.00     | 359,010        | 54.210,51   |
| 00017 | CADEIRA SECRETARIA GIRATORIA COM BRAÇO - Marca.: B EST CHAIR<br>Cadeira giratoria com braço, 05 patas, com assento e encosto em espuma injetada, revestida em tecido na cor preta, sistema relax e regulagem de altura a gás.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | 35.00      | 484,640        | 16.962,40   |
| 00034 | QUADRO BRANCO LOUSA 3000X120CM - Marca.: ST<br>QUADRO BRANCO LOUSA 3000X120CM: Quadro confeccionado em MDF 9 mm, sobreposto por chapa metálica laminado melaminico branco, de alta qualidade com moldura em alumínio anodizado, espessura total do quadro de 17mm. Cantos arredondados, sistema de fixação invisível, podendo ser instalado tanto na vertical, quanto na horizontal. Tamanho 3000x1200mm. Garantia mínima de 02 anos a partir da data de entrega, contra defeitos de fabricação.                                                         | UNIDADE | 19.00      | 1.598,000      | 30.362,00   |
| 00035 | QUADRO DE AVISOS MDF - Marca.: STALO<br>QUADRO DE AVISOS: Confeccionado em MDF 3mm revestido na                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | 40.00      | 690,000        | 27.600,00   |

**COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO**

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO**  
**Prefeitura Municipal de Mãe do Rio**



parte frontal com card board 6mm. revestido de feltro acrílico 2mm, com moldura arredondada em alumínio anodizado fosco, sistema de fixação invisível permitindo instalação na vertical ou horizontal. Acompanha acessório para instalação. Medidas 900x1200mm.

|       |                                              |         |      |         |          |
|-------|----------------------------------------------|---------|------|---------|----------|
| 00038 | LONGARINA 3 LUGARES - Marca.: GIOBEL         | UNIDADE | 4.00 | 581,000 | 2.324,00 |
|       | CADEIRA TIPO LOGARINA 3 LUGARES: MATERIAL EM |         |      |         |          |
|       | POLIPROPILENO E FERRO, 3 LUGARES E COR PRETA |         |      |         |          |

VALOR TOTAL R\$ 262.606,99

Empresa: FRIOVIX COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA; C.N.P.J. n° 09.316.105/0018-77, estabelecida à R RIO JAGUARAO, VILA BURITI, Manaus AM, (31) 93270-6565, representada neste ato pelo Sr(a). DANIEL MARIANI MAGALHÃES PRADO, C.P.F. n° 824.543.966-53.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                           | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|----------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00014 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 9.000 BT | UNIDADE | 38.00      | 1.953,710      | 74.240,98   |
|       | US - Marca.: VIX                                   |         |            |                |             |
| 00015 | APARELHO DE AR CONDICIONADO SPLIT HI WALL 12000 BT | UNIDADE | 90.00      | 2.187,090      | 196.838,10  |
|       | US - Marca.: VIX                                   |         |            |                |             |

VALOR TOTAL R\$ 271.079,08

Empresa: K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA; C.N.P.J. n° 09.251.627/0001-90, estabelecida à R MARECHAL MASCARENHAS DE MORAES, PQ INDUSTRIAL, Araçatuba SP, (18) 93621-2782, representada neste ato pelo Sr(a). MARCOS RIBEIRO JÚNIOR, C.P.F. n° 226.722.708-80.

| ITEM  | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                           | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|-------|----------------------------------------------------|---------|------------|----------------|-------------|
| 00055 | BALANÇA ELETRONICA ANTROPOMETRICA INFANTIL - Marca | UNIDADE | 1.00       | 890,000        | 890,00      |
|       | ..: LIDER                                          |         |            |                |             |

VALOR TOTAL R\$ 890,00

### CLÁUSULA TERCEIRA - DA VIGÊNCIA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O prazo de vigência desta Ata de Registro de Preços será de 1 (um) ano e poderá ser prorrogado, por igual período, desde que comprovado o preço vantajoso.

**Parágrafo primeiro.** A existência de preços registrados implicará compromisso de Serviços nas condições estabelecidas, mas não obrigará a Administração a contra tar, facultada a realização de licitação específica para a contratação pretendida, desde que devidamente motivada.

**Parágrafo segundo.** A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

### CLÁUSULA QUARTA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta a(o) SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO, desde que devidamente comprovada a vantagem.

**Parágrafo primeiro.** Os órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços poderão aderir à ata de registro de preços na condição de não participantes, observados os seguintes

COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO



requisitos:

- a)** Apresentação de justificativa da vantagem da adesão, inclusive em situações de provável desabastecimento ou descontinuidade de serviço público;
- b)** Demonstração de que os valores registrados estão compatíveis com os valores praticados pelo mercado na forma do art. 23 da Lei 14.133/2021.
- c)** Prévia consulta e aceitação do órgão ou entidade gerenciadora e do fornecedor.

**Parágrafo segundo.** Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços optar pela aceitação ou não do Serviços, desde que este Serviços não prejudique as obrigações anteriormente assumidas com o órgão gerenciador e órgãos participantes.

**Parágrafo terceiro.** As aquisições ou as contratações adicionais a que se refere o parágrafo primeiro não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos dos itens do instrumento convocatório registrados na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e para os órgãos participantes.

**Parágrafo quarto.** O quantitativo decorrente das adesões à ata de registro de preços a que se refere o parágrafo primeiro deste artigo não poderá exceder, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independentemente do número de órgãos não participantes que aderirem.

**Parágrafo quinto.** Ao órgão não participante que aderir à ata competem os atos relativos à cobrança do cumprimento pelo fornecedor das obrigações contratualmente assumidas e a aplicação, observada a ampla defesa e o contraditório, de eventuais penalidades decorrentes do descumprimento de cláusulas contratuais, em relação as suas próprias contratações, informando as ocorrências ao órgão gerenciador.

**Parágrafo sexto.** Após a autorização do órgão gerenciador, o órgão não participante deverá efetivar a contratação solicitada em até noventa dias, observado o prazo de validade da Ata de Registro de Preços.

#### **CLÁUSULA QUINTA - DA ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

Os licitantes vencedores serão convocados para assinar a Ata de Registro de Preços dentro do prazo de 5 (cinco) dias, contados a partir da data da homologação do certame.

**Parágrafo único.** O prazo estabelecido no inciso anterior poderá ser prorrogado uma vez, por igual período, quando solicitado pelo fornecedor e desde que ocorra motivo justificado e aceito pela Administração.

**Parágrafo segundo.** É facultado à Administração, quando o licitante vencedor convocado não assinar a Ata no prazo e condições estabelecidas, convocar os licitantes remanescentes para fazê-lo em igual prazo e nas mesmas condições propostas pelo primeiro classificado.

**Parágrafo terceiro.** A recusa injustificada do licitante vencedor ou dos classificados em assinar a ata, dentro do prazo estabelecido nesta cláusula, ensejará a aplicação das penalidades previstas no



artigo 156 da Lei 14.133 de 1º de abril de 2021.

#### **CLÁUSULA SEXTA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

A Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa.

**Parágrafo primeiro.** O cancelamento poderá ser por iniciativa da Administração, quando:

- I - O fornecedor descumprir as condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preços;
- II - O fornecedor não assinar contrato ou instrumento equivalente no prazo estabelecido pela Administração, sem justificativa aceitável;
- III - O fornecedor não aceitar reduzir os preços registrados, na hipótese destes se tornarem superiores àqueles praticados no mercado;
- IV - O fornecedor sofrer sanção prevista nos incisos III ou IV do caput do art. 156 da Lei nº 14.133/2021;
- V - O fornecedor perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório; ou
- VI - Caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial desta Ata de Registro de Preços dos Contratos dela decorrentes.

**Parágrafo segundo.** O cancelamento do Registro de Preços, previsto nas hipóteses do inciso I, será formalizado por despacho do(a) SEC. MUNIC. DE ADMINISTRAÇÃO, assegurado o contraditório e ampla defesa.

**Parágrafo terceiro.** O cancelamento poderá ser a pedido do fornecedor, quando::

- I - Comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- II - O seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível e em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

**Parágrafo quarto.** A Ata de Registro de Preços será automaticamente cancelada:

- I - Por decurso de prazo de vigência da ARP;
- II - Quando não restarem fornecedores registrados; ou
- III - Quando não houver mais saldo.

#### **CLÁUSULA SÉTIMA - DOS DEVERES DO FORNECEDOR**

Compete ao fornecedor registrado cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

#### **CLÁUSULA OITAVA - DA COMPETÊNCIA DO ÓRGÃO GERENCIADOR**

São obrigações do Órgão Gerenciador, além das constantes no edital e do Contrato:

- I - Gerenciar a Ata de Registro de Preços;
- II - Providenciar a assinatura desta Ata e o encaminhamento de sua cópia aos órgãos ou entidades participantes;
- III - Providenciar a indicação dos fornecedores para atendimento às demandas, observada a ordem



de classificação e os quantitativos de contratação definidos;

**IV** - Conduzir eventuais renegociações dos preços registrados; e

**V** - Aplicar, garantida a ampla defesa e o contraditório, as penalidades decorrentes do descumprimento do pactuado na Ata de Registro de Preços ou do descumprimento das obrigações contratuais, em relação as suas próprias contratações.

#### **CLÁUSULA NONA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS**

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas na Seção V da Lei nº 14.133/2021.

**Parágrafo primeiro.** O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos Serviços registrados.

**Parágrafo segundo.** Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

**Parágrafo terceiro.** Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

**Parágrafo quarto.** Na hipótese do parágrafo anterior, o Órgão Gerenciador convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo quinto.** Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Órgão Gerenciador poderá:

**I** - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do Serviços;

**II** - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

**Parágrafo sexto.** Não havendo êxito nas negociações, o Órgão Gerenciador procederá a revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

#### **CLÁUSULA DÉCIMA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS**

Integram esta Ata o Edital do Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 9.2025-00031 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

**Parágrafo Primeiro.** Os casos omissos serão resolvidos pela Administração, com observância das disposições constantes da Lei nº 14.133, de 1º abril de 2021 e demais normas aplicáveis.

**Parágrafo Segundo.** A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Órgão Gerenciador.

**Parágrafo Terceiro.** As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de MÃE DO RIO, com exclusão de qualquer outro.

**Estado do Pará**  
**GOVERNO MUNICIPAL DE MÃE DO RIO**  
Prefeitura Municipal de Mãe do Rio



E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

MÃE DO RIO-PA, 22 de Julho de 2025

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO PARÁ  
C.N.P.J. nº 05.363.023/0001-84  
CONTRATANTE

POLYMEDH

LTDA:63848345000110

Assinado de forma digital por POLYMEDH  
LTDA:63848345000110  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, st=PA, l=Castanhal, ou=AC  
CERTIFICA ANAPOLIS v5, ou=26444428000117,  
ou=Presencial, ou=Certificado P3 A3, cn=POLYMEDH  
LTDA:63848345000110  
Dados: 2025.07.22 11:19:57 -03'00'

POLYMEDH LTDA

C.N.P.J. nº 63.848.345/0001-10

CONTRATADO

R E S BEZERRA

LTDA:11487052000150

Assinado de forma digital por R E S  
BEZERRA LTDA:11487052000150  
Dados: 2025.07.30 14:51:51 -03'00'

R E S BEZERRA LTDA

C.N.P.J. nº 11.487.052/0001-50

CONTRATADO

PEG PAG

LTDA:044705290001

20

PEG PAG LTDA

C.N.P.J. nº 04.470.529/0001-20

CONTRATADO

K C R INDUSTRIA E COMERCIO  
DE EQUIPAMENTOS  
LTDA:09251627000190

Assinado de forma digital por K C R  
INDUSTRIA E COMERCIO DE  
EQUIPAMENTOS  
LTDA:09251627000190  
Dados: 2025.07.30 18:50:24 -03'00'

K.C.R. INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  
C.N.P.J. nº 09.251.627/0001-90  
CONTRATADO

FRIOVIX COMERCIO DE REFRIGERACAO LTDA  
C.N.P.J. nº 09.316.105/0018-77  
CONTRATADO

---

COMPLEXO ADMINISTRATIVO, 998, SANTO ANTONIO

## Ata de registro de Preço- Governo Municipal de Mãe do Rio - Friovix - 1029127 pdf

Código do documento 59b012d2-76a5-44d7-9305-c998fa9fee89



### Assinaturas



Carlos Alberto Yoshida  
yuki.yoshida@friopecas.com.br  
Assinou como parte

### Eventos do documento

#### 05 Aug 2025, 15:57:36

Documento 59b012d2-76a5-44d7-9305-c998fa9fee89 **criado** por MARIANA MARQUES BORGES (009359d9-0b62-4569-b320-a573be10b419). Email: administrativo.bh@friopecas.com.br. - DATE\_ATOM: 2025-08-05T15:57:36-03:00

#### 05 Aug 2025, 15:58:05

Assinaturas **iniciadas** por MARIANA MARQUES BORGES (009359d9-0b62-4569-b320-a573be10b419). Email: administrativo.bh@friopecas.com.br. - DATE\_ATOM: 2025-08-05T15:58:05-03:00

#### 05 Aug 2025, 17:20:35

CARLOS ALBERTO YOSHIDA **Assinou como parte** (3b07fe1d-2320-4ddc-a511-df64bb4b9926) - Email: yuki.yoshida@friopecas.com.br - IP: 200.169.15.98 (200-169-15-98.centurytelecom.net.br porta: 28038) - [Geolocalização: -19.9211152 -43.9476183](#) - Documento de identificação informado: 565.155.881-00 - DATE\_ATOM: 2025-08-05T17:20:35-03:00

### Hash do documento original

(SHA256):bcf47ca195452244cc50814367b83f13a3b34cd4301ee8747d6c82d940a9092e

(SHA512):f5932b108ff0249f1808368ea65d75a0b6ae50eb972c40fee0c8621404c990c9f858f53854b8c7dd358395c12d8e1fcab87ac386d6c892bac0695f1b157010e7

Esse log pertence **única e exclusivamente** aos documentos de HASH acima



**Esse documento está assinado e certificado pela D4Sign**

**Integridade certificada no padrão ICP-BRASIL**

Assinaturas eletrônicas e físicas têm igual validade legal, conforme **MP 2.200-2/2001** e **Lei 14.063/2020**.